会 議 議 事 録

会議の

名  称

 生命倫理委員会

日

時

令和２年１月１６日(木)16:30～16:45

場

所

    治験管理室内会議室

出席者

委員長：大江田臨床研究部長 副委員長：柳田統括診療部長

委 員：澤田副院長、内炭救急部長、白石小児科医長、

須藤神経内科医長（欠）、髙田看護部長（欠）、村上企画課長、

玉梶外部委員、松蔭外部委員、宇野看護師長

                       （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１. 新規申請課題の申請

①受付番号：３１－１２

課 題 名：NHO近畿グループ及び国立循環器病研究センターにおけるプレアボイド報告の集積

調査

申 請 者：薬剤部長  吉野 宗宏

研究期間：全参加施設の倫理委員会承認後～令和７年９月３０日

項  数：１～４３項

委員会は、守秘義務の保障、個人情報の保護、匿名化及び研究参加の任意性、同意しないこと

で不利益を受けない、同意撤回によっても不利益を受けないことを確認しました。

 結  果：承認とする。

２．迅速審査結果報告について

①受付番号：３１－０２－０２

 課 題 名：パーキンソン病患者における咳感受性と血清及び喀痰中サブスタンス P濃度に関す

る研究

 申 請 者：脳神経内科医長  冨田 聡

 研究期間：倫理委員会承認後～令和４年４月３０日

  結  果：被験者への負担の大きい喀痰採取の中止及び負担のより負担の少ない試料採取方法

である唾液採取後の処理方法を追記し、承認されました。

３．その他

特になし

以上